

Projekt:**Erweiterung Sportpark Amberg**

Stadt Amberg

Kostenrahmen nach DIN276:(2018-12)

Stand: 12.11.2020

510 Erdbau			
Oberboden abtragen / einbauen	169 m ³	28,00 €	4.726,40 €
Boden abtragen / einbauen	254 m ³	30,00 €	7.605,00 €
Gelände angleichen	250 m ²	15,00 €	3.750,00 €
Erdarbeiten für Sparten	30 m ³	50,00 €	1.500,00 €
	Zw.- Summe		17.581,40 €
520 Gründung, Unterbau			
Fundamente Ausstattung	10 m ³	300,00 €	3.000,00 €
	Zw.- Summe		3.000,00 €
530 Oberbau, Deckschichten			
Hackschnitzel mit Tragschicht	350 m ²	50,00 €	17.500,00 €
Wassergebundene Wegedecke	135 m ²	40,00 €	5.400,00 €
Betonsteinpflaster	55 m ²	70,00 €	3.850,00 €
	Zw.- Summe		26.750,00 €
540 Baukonstruktionen			
Zaun	30 m	45,00 €	1.350,00 €
Türchen	2 St.	300,00 €	600,00 €
Zaun um Toilettenanlage	30 m	45,00 €	1.350,00 €
Türchen	2 St.	300,00 €	600,00 €
Pavillion	1 St.	15.000,00 €	15.000,00 €
	Zw.- Summe		18.900,00 €
550 Technische Anlagen			
Lehrrohre Elektro	10 m	12,00 €	120,00 €
Kanal SW	10 m	70,00 €	700,00 €
	Zw.- Summe		820,00 €
560 Einbauten (Preise Netto, ohne Lieferung)			
Calisthenics-Station Beyond	1 St	15.744,75 €	15.744,75 €
Kübler Sport Boulderblock "Alpen"	1 St	10.343,97 €	10.343,97 €
Playparc Neo Balance "Alpenpass"	1 St	1.951,19 €	1.951,19 €
SMB Trampolin Triple-Fun Pi	1 St	9.334,00 €	9.334,00 €
Euroflex EPDM Kugel 345mm	4 St	171,84 €	687,36 €
Euroflex EPDM Kugel 500mm	4 St	416,95 €	1.667,80 €
Euroflex Kugel 695mm	4 St	333,14 €	1.332,56 €
Bodenanker	12 St	14,80 €	177,60 €
Kleber, ausreichend für ca. 4 Bodenanker	3 St	9,91 €	29,73 €
Toilettenanlage	1 St	110.000,00 €	110.000,00 €
	Zw.- Summe		151.268,96 €
570 Vegetationsflächen			
Bäume	5 St	300,00 €	1.500,00 €
Rasenflächen	710 m ²	6,00 €	4.260,00 €
Pflanzflächen	190 m ²	35,00 €	6.650,00 €
	Zw.- Summe		12.410,00 €
590 Sonstige Maßnahmen			
Bauzaun	150 m	13,00 €	1.950,00 €
Zaun abbrechen	150 m	10,00 €	1.500,00 €
Zaun versetzen	90 m	25,00 €	2.250,00 €
Tennenfläche abbrechen	1.350 m ²	12,00 €	16.200,00 €
sonstige Abbrucharbeiten	1.400 m ²	0,70 €	980,00 €
	Zw.-Summe		22.880,00 €
	Netto Summe		253.610,36 €
	19 % MwSt		48.185,97 €
	Brutto Summe		301.796,33 €

Ohne Entsorgungskosten für belastete Böden und Abbruch und Entsorgung Schlacke

Aufgestellt:

Neidl + Neidl, Landschaftsarchitekten/Stadtplaner
Sulzbach-Rosenberg, den 12.11.2020